REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

(DA SRA. PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE)

Requer,  nos  termos  do  art.  155,  que

seja  incluído  automaticamente  na

Ordem do Dia o PL 1615/2020.

Senhor Presidente,

Com  base  no  art.  155  do  Regimento  Interno,  requeremos  regime  de

urgência, para apreciação imediata, do  PL 1.615/2020 que  “determina a licença de

trabalhadores incluídos nos grupos de risco do COVID-19, grávidas e puérperas

em  virtude  do  estado  de  calamidade  pública  reconhecido  pelo  Decreto

Legislativo nº 6, de 2020”.

Sala das Sessões, em            de          de 2020.

Deputada PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE
                                      Coordenadora da Bancada Feminina

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

*C
D2

09
00

16
53

00
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Do
rin

ha
 S

ea
br

a
Re

ze
nd

e
(D

EM
/T

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
60

67
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Professora Dorinha Seabra Rezende )

Requer, nos termos do art. 155,

que seja incluído automaticamente na

Ordem do Dia o PL 1615/2020

Assinaram eletronicamente o documento CD209001653000, nesta ordem:

 1  Dep. Professora Dorinha Seabra Reze (DEM/TO)

 2  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT         *-(null)

 3  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 4  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 5  Dep. Frei Anastacio Ribeiro (PT/PB)

 6  Dep. Marília Arraes (PT/PE)

 7  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 8  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 9  Dep. Waldenor Pereira (PT/BA)

 10  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 11  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB      *-(p_7253)

 12  Dep. Bia Cavassa (PSDB/MS)

 13  Dep. Wellington Roberto (PL/PB)

 14  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 15  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 16  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

 17  Dep. Rodrigo Agostinho (PSB/SP)

 18  Dep. Helder Salomão (PT/ES)

 19  Dep. Odair Cunha (PT/MG)

 20  Dep. Norma Ayub (DEM/ES)

 21  Dep. Tereza Nelma (PSDB/AL)

 22  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 23  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Do
rin

ha
 S

ea
br

a
Re

ze
nd

e
(D

EM
/T

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
60

67
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.